

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018 № 489

г. Лесной

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 15.03.2018 № 67 «Об отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,

постановляю:

- 1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского округа «Город Лесной».
- 2. Утвердить Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).

- 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».
- 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа «Город Лесной»

С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.04.2018 № 489 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского округа «Город Лесной»

COCTAB

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского округа «Город Лесной»

Строков заместитель главы администрации городского округа Дмитрий Викторович энергетике «Город Лесной» ПО И жилищнокоммунальному хозяйству, председатель комиссии; Божко главный специалист отдела энергетики и жилищной Евгений Владимирович политики администрации, секретарь комиссии. Члены комиссии: Виноградова заместитель главы администрации городского округа

Елена Аркадьевна Лесной» вопросам образования, «Город ПО физкультуры и спорта; Головесова Управления начальник ПО архитектуре Ольга Александровна градостроительству; Семенин заместитель начальника отдела энергетики

Николай Федорович жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной»;

Мудревский - директор муниципального казенного учреждения Евгений Федорович «Имущественное казначейство»;

Евсиков - начальник муниципального казенного учреждения Сергей Борисович «Управление капитального строительства»; Гущин Евгений Васильевич Машукова Наталья Александровна

Жаркова Людмила Петровна начальник Управления социальной политики по городу Лесному (по согласованию);

директор автономной некоммерческой организации «Центр правовой поддержки населения городского округа «Город Лесной» (по согласованию);

председатель Общества инвалидов (по согласованию).